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Protokół nr I/18 

Sesji Rady Miejskiej Wrocławia 

19 listopada 2018 roku, godz. 12.00 

Sala Wielka Ratusza 

 

oraz  

 

Sala im. Ignacego Jana Paderewskiego 

Sukiennice 9 we Wrocławiu 

 

 

 

 

Sesja trwała w godzinach od 12.00 do 15.35. 

 

Na ogólną liczbę 37 Radnych nieobecna była jedna osoba — Tomasz Marek Motyka.  

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

 

1. Otwarcie sesji. 

 

Radny Senior Andrzej Puzio: Proszę Państwa o powstanie z miejsc.  

 

[red.― Odegrano hymn państwowy.]  

 

Otwieram pierwszą sesję Rady Miejskiej Wrocławia VIII kadencji. 

Pragnę poinformować, że sesja zwołana została przez Komisarza Wyborczego  

we Wrocławiu, Pana Marcina Sosińskiego w drodze postanowienia. Radni otrzymali 

porządek sesji wraz z zaproszeniem. Jednocześnie informuję, że porządek sesji został 

opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Komisarz Wyborczy Marcin Sosiński: Szanowni Państwo, Radni Elekci, Szanowny 

Panie Prezydencie, Szanowny Panie Prezydencie Elekcie! Dziękuję przede wszystkim  

za zaproszenie. W myśl artykułu 29a ustawy o samorządzie gminnym zwołałem w dniu 

dzisiejszym pierwsze posiedzenie Rady Miejskiej Wrocławia. To, że Wrocław jest 

najlepszym miastem, niech świadczy o tym fakt właśnie dzisiejszej sesji inauguracyjnej. 

Jesteśmy jednym z pierwszych miast w Polsce, które w dniu dzisiejszym taką sesję ma. 

W lipcu tego roku rozpoczął się cały proces wyborczy, który za kilkanaście minut znajdzie 

już swój epilog — odebranie przyrzeczenia i wręczenie dokumentów: aktu wyboru przez 

Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej. Nim jednak to nastąpi, chciałbym 

Państwu zabrać dosłownie kilkadziesiąt sekund i przekazać kilka informacji. Chciałem 

bardzo szczególnie podziękować osobie, która sprawowała bezpośredni nadzór  

nad jakością i sprawnością naszych wyborów. Dziękuję Panu Dyrektorowi Krajowego 

Biura Wyborczego — Tomaszowi Szczepańskiemu. Dziękuję również Pani Komisarz — 

Paulinie Dobrosz‒Dzierżanowskiej. A bez zaangażowania Pana Sędziego Miłosza 

Chwaliboga  

i członków Miejskiej Komisji Wyborczej nie byłoby tak sprawnie, szybko i dobrze 

przeliczonych głosów. Panie Sędzio, bardzo Panu dziękuję.  

Szanowni Państwo, Radni Elekci, przede wszystkim gratuluję Państwu wyboru. Za kilka 

minut staniecie się Państwo osobami odpowiedzialnymi za nasz Wrocław. Życzę Państwu, 

aby podejmowane decyzje były przemyślane i posiadały jedną wspólną cechę — były 

podejmowane dla dobra mieszkańców. A proszę pamiętać — za 5 lat oni ponownie 

zweryfikują Państwa wybory.  

Panie Prezydencie Rafale Dutkiewiczu, bardzo gorąco Panu dziękuję za 16 lat bardzo 

ciężkiej pracy i dziękuję Panu również za wspaniałą współpracę  z wrocławskim 

wymiarem sprawiedliwości.  
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Szanowny Panie Prezydencie Elekcie, wiele dziś wypowiedzianych słów z pewnością uleci. 

Życzę Panu wzorowej współpracy z Radą Miasta i by Pana kadencja zapisała się złotymi 

zgłoskami w historii Wrocławia. Dziękuję Państwu bardzo. 

 

Radny Senior Andrzej Puzio: Witam członków Miejskiej Komisji Wyborczej  

we Wrocławiu wraz z Przewodniczącym — Panem Miłoszem Chwalibogiem. Witam Pana 

Prezydenta Jacka Sutryka, Jego rodziców i bliskich. Witam Pana Prezydenta Rafała 

Dutkiewicza z małżonką. Witam Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia VII kadencji 

— Pana Jacka Ossowskiego. Witam reprezentantów wrocławskiego duchowieństwa  

i związków wyznaniowych. Witam Wiceprezydentów Wrocławia, Dyrektorów 

Departamentów i Wydziałów Urzędu Miejskiego Wrocławia. Witam zaproszonych 

przedstawicieli korpusu dyplomatycznego, wrocławskich parlamentarzystów, rektorów 

wrocławskich uczelni, sądownictwa, służb mundurowych, instytucji kultury i organizacji 

pozarządowych. Witam przedstawicieli mediów: prasy, radia i telewizji. Witam 

mieszkańców Wrocławia obecnych na tej sali, a także śledzących nasze obrady  

na wrocławskim Rynku i za pośrednictwem transmisji internetowej. Szczególnie gorąco 

witam wszystkich Państwa, którzy w wyborach powszechnych otrzymali od mieszkańców 

Wrocławia mandat do sprawowania funkcji Radnych Rady Miejskiej Wrocławia. 

 

 

2. Wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

 

Radny Senior Andrzej Puzio: Proszę Pana Miłosza Chwaliboga — Przewodniczącego 

Miejskiej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczeń o wyborze na Radnego Rady 

Miejskiej Wrocławia. 

 

[red. ― Pan Miłosz Chwalibóg, Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej wręczył 

Radnym zaświadczenia, zgodnie z kolejnością alfabetyczną.] 

 

 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

 
Radny Senior Andrzej Puzio: Już od średniowiecza tradycją wrocławskiego samorządu 

jest składanie przysięgi przez osoby podejmujące się działań na rzecz dobra publicznego.  

Pierwszy znany tekst przysięgi Radnych Rady Miejskiej Wrocławia pochodzi z 1344 r. 

Każdy radny zapewniał wówczas, że będzie strzec prawa i chwały miasta według rady 

najmądrzejszych. Będzie także w oparciu o najlepszą wiedzę zarządzać ludnością biedną  

i bogatą oraz że posłusznie działać będzie wespół z innymi. 

Od 1652 roku wrocławscy radni i urzędnicy składali przysięgę na tzw. krucyfiks 

przysiężny. Kopia tego krucyfiksu jest obecnie wystawiona w naszej Sali podobnie  

jak przy sesjach inauguracyjnych w przeszłości. 

Zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radnego radni składają ślubowanie.  

Po odczytaniu przeze mnie roty ślubowania wywołanych Radnych poproszę o powstanie  

i wypowiedzenie słowa: „Ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania:  

„Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

O wyczytywanie nazwisk radnych tradycyjnie poproszę najmłodszą Radną — Panią 

Jolantę Niezgodzką.  

 

Odczytam teraz tekst roty ślubowania: Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 

Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 

mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców. 

 

[red. — Radna Jolanta Niezgodzka odczytała nazwiska Radnych w kolejności 

alfabetycznej, a Radni kolejno składali ślubowanie.] 
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4. Wręczenie nowo wybranemu Prezydentowi zaświadczenia o wyborze. 

 

Radny Senior Andrzej Puzio: Proszę Pana Marcina Sosińskiego — Komisarza 

Wyborczego o wręczenie Panu Jackowi Sutrykowi zaświadczenia o wyborze na Prezydenta 

Wrocławia. 

 

Komisarz Wyborczy Marcin Sosiński: Na podstawie art. 490 ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 r. — Kodeks wyborczy Miejska Komisja we Wrocławiu stwierdza, że w wyborach, 

które odbyły się w dniu 21 października 2018 r., Pan Sutryk Jacek Zbigniew wybrany 

został Prezydentem Wrocławia. Panie Prezydencie, gratuluję i życzę powodzenia  

i wszystkiego dobrego.  

 

 

5. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Prezydenta. 

 

Radny Senior Andrzej Puzio: Zgodnie z art. 29a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym, objęcie obowiązków przez Prezydenta następuje z chwilą 

złożenia wobec Rady Gminy ślubowania. Ślubowanie może być złożone z dodaniem 

zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Zapraszam na podium Pana Prezydenta Jacka Sutryka. Proszę Pana Prezydenta  

o powtarzanie za mną tekstu roty ślubowania: 

  

Obejmując urząd Prezydenta Miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców miasta. 

 

[red. — Prezydent Jacek Sutryk złożył ślubowanie, a następnie Pan Rafał Dutkiewicz 

nałożył Panu Jackowi Sutrykowi prezydencki łańcuch — symbol sprawowania władzy 

Prezydenta Miasta.] 

 

Pan Rafał Dutkiewicz: Ja już nie będę przemawiał, tylko, jeśli Państwo pozwolą, wręczę 

Panu Prezydentowi klucz. To nie jest klucz do bram miasta. To jest klucz do serc 

wrocławian.  

 

Radny Senior Andrzej Puzio: Proszę Pana Prezydenta Jacka Sutryka o złożenie podpisu 

pod rotą ślubowania. 

 

[red. — Prezydent Jacek Sutryk złożył podpis pod tekstem roty ślubowania.] 

 

Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk: W ostatnim czasie wielokrotnie przemawiałem, 

ale nigdy nie byłem tak silnie wzruszony jak dzisiaj. Szanowni Państwo, Ekscelencje  

i Magnificencje, Panie Prezydencie — Drogi Rafale, Panie Przewodniczący Seniorze, 

Dostojni Radni, Kochane Dzieci, które z boku siedzą na poduszkach, Kochana Moja 

Rodzino, która jest dzisiaj ze mną i która mnie wspierała i liczę na to, że wspierać będzie, 

Drodzy Goście! Zacznę od sprawy dla mnie najważniejszej. Nie zdążę bowiem powtórzyć 

podczas mojego wystąpienia 129 669 razy, powiem zatem raz — raz jeszcze z głębi 

serca: Dziękuję wrocławiankom i wrocławianom!  

Dziękuję wszystkim wrocławiankom i wrocławianom — za rozmowy, za wspólnie 

spędzony czas, za konsultowanie programu, który od teraz zamieniamy w strategię  

dla naszego miasta. Dziękuję za tak liczny udział w wyborach. Tak dziś właśnie 

powinniśmy wyrażać nasz patriotyzm, szczególnie w tym wyjątkowym dla nas, Polaków, 

roku stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Ale dzisiaj wspólnie ja i Państwo 

przejmujemy odpowiedzialność za wszystkich mieszkańców, za tych co głosowali  

i za tych, co nie głosowali, za tych co głosowali na nas i za tych, którzy głosowali na 

naszych konkurentów politycznych. Zaczynamy nowy rozdział w księdze,  

jak powiedziałby Norman Davis, honorowy obywatel naszego miasta, „Mikrokosmosu”. 

Mikrokosmosu, który nazywamy Wrocławiem. 
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Dziękuję tym wszystkim, którzy wspierali mnie w trakcie całej kampanii. W szczególny 

sposób dziękuję mojemu przyjacielowi, Rafałowi Dutkiewiczowi. Pamiętam nasze 

spotkanie, gdy powiedziałem Ci, Drogi Rafale, że poważnie myślę o starcie w wyborach. 

Zapytałeś mnie wówczas, czy wygram, a ja obiecałem, że to zrobię. Pamiętam wówczas 

Twoją reakcję i wsparcie, które okazałeś mi od samego początku. Przez 16 lat dobrze 

prowadziłeś Wrocław i będziemy o tym pamiętać.  

Dziękuję kandydatom na Radnych, z wielu ugrupowań, którzy wspierali mnie podczas 

całej kampanii. Dziękuję Koalicji Obywatelskiej, dziękuję środowisku Prezydenta Rafała 

Dutkiewicza, dziękuję Kolegom z Sojuszowi Lewicy Demokratycznej i wszystkim 

niezrzeszonym aktywistom, samorządowcom i mieszkańcom. Dziękuję wreszcie Mojej 

Ukochanej Rodzinie, która jest dzisiaj ze mną i która wspierała mnie i liczę, że wspierać 

będzie w kolejnych latach. Dziękuję Wam Kochani, że jesteście dzisiaj ze mną.  

Niektórzy z Państwa tutaj zebranych debiutują, podobnie jak ja, w nowej roli. Cieszę się, 

że zdecydowali się Państwo w wyborach wystartować, oddając się osądowi mieszkańców 

Wrocławia. Gratuluję wszystkim, którzy mandaty Radnych uzyskali. Z takim samym 

szacunkiem patrzę na tych, którym tym razem się nie udało. Szanuję tę Państwa 

aktywność obywatelską i to, co Państwo robicie w swoich lokalnych środowiskach.  

To bardzo ważne i cenne dla oddolnego budowania Wrocławia. Zapraszam wszystkich 

Państwa do współpracy i wspólnego budowania miasta. Cieszę się z Państwa obecności. 

Są dzisiaj wśród nas seniorzy, z których doświadczenia wszyscy chcemy korzystać. Są 

wspomniane przeze mnie dzieci, dla których chcemy budować Wrocław i jego przyszłość. 

Wierzę, że kiedyś ktoś z nich zastąpi mnie, zastąpi Państwa w Radzie Miejskiej.   

Wiem, że dzisiaj po raz pierwszy na Sali jest Basia Borzymowska z psem Nordikiem,  

bo ten Wrocław budujemy z myślą o tych naszych braciach mniejszych.  

W trakcie kampanii wiele mówiłem o programie dla Wrocławia. O parkach, tramwajach, 

targowiskach i osiedlach. Wkrótce będziemy ten program realizowali i usłyszą Państwo  

o szczegółach jeszcze nie raz. Ale proszę, pozwólcie, że w tym szczególnym dla mnie 

dniu opowiem o czymś, co jest od programu, w mojej ocenie, ważniejsze. Dzięki czemu 

będzie on mógł być realizowany. Pozwólcie, że złożę tu pewne wyznanie wiary. Wyznanie 

wiary we Wrocław i wyznanie wiary w nas tutaj zebranych. 

Wierzę we Wrocław otwarty i uśmiechnięty, łączący młodych i starszych, tak jak radosna 

parada w 100‒lecie odzyskania niepodległości kilka dni temu. We Wrocław, w którym 

każdy, kto chce go budować, znajdzie swoje miejsce. We Wrocław, który podtrzyma 

swoją tradycję miasta otwartego dla przyjezdnych. Miasta pewnego siebie i silnego swoją 

kulturą, miasta tolerancyjnego, które czerpiąc z tej siły, jest także zdolne do pomocy 

tym, którzy jej potrzebują. Wierzę, że wszyscy, jak tu jesteśmy, mimo iż pochodzimy  

z różnych środowisk, czy partii politycznych, zdecydowaliśmy się startować w wyborach, 

bo chcemy zmieniać nasze miasto i służyć jego mieszkańcom. Wierzę, że dobro 

mieszkańców będzie naszą najwyższą wartością, bo Wrocław, Moi Drodzy, to miasto,  

w którym żyją koło siebie wyborcy Prawa i Sprawiedliwości, wyborcy Koalicji 

Obywatelskiej, sympatycy środowisk bezpartyjnych i wielu innych ugrupowań.  

To wyborcy nas wszystkich, ale też i tych, którzy mimo zebranych głosów nie znaleźli się 

w tej Radzie. Decyzje, które podejmujemy i które podejmować będziemy, będą dotyczyły 

także ich wszystkich. To wielka odpowiedzialność. Dzisiaj musimy także wsłuchiwać się  

w głos tych, których reprezentantów tutaj nie ma. Wierzę, że wykorzystamy szansę  

na wprowadzenie nowej jakości do naszej współpracy, nasze spory będą merytoryczne, 

że nie będą za nimi stały żadne inne interesy, jak tylko nasze rozumienie dobra 

Wrocławia. Przychodzimy z różnych dzielnic naszego miasta, znamy ich problemy i nimi 

żyjemy. Zostaliśmy wybrani, aby tę lokalność widzieć na szerszym tle Wrocławia, być 

gotowymi do kompromisów i ustępstw, ale mieć także odwagę do reprezentowania 

własnego zdania.Wierzę wreszcie, że ten wrocławski wspólny mianownik pozwoli nam 

dobrze rozwinąć miasto w ciągu najbliższych lat. Takie zadanie powierzyli nam 

wrocławianki  

i wrocławianie. Takiemu zadaniu musimy sprostać i musimy, Moi Drodzy, zrobić  

to wspólnie. 

Szanowni Państwo, przed chwilą podpisałem, a wcześniej wygłosiłem, deklarację 

przystąpienia do najważniejszej dla mnie partii. Tą partią jest Wrocław. Nie mam innej  
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i innej nie szukam. Oczekuję, że Wrocław stanie się także partią pierwszego wyboru  

dla moich zastępców i wszystkich moich współpracowników. 

Chcę wreszcie powiedzieć, że hasła, którego używałem w wyborach, nie traktowałem  

w uproszczony kampanijny sposób. Mówiąc wtedy i dziś o naszym mieście, chciałem 

przekazać w nim rzecz dla mnie najważniejszą, to jak rozumiem służbę publiczną.  

Jako współpracę między wszystkimi siłami dla większego, wspólnego dobra.  

Zatem, moi Drodzy, raz jeszcze: wierzę, wierzę bardzo mocno, że ponad wszelkimi 

podziałami Wrocław to nasza wspólna sprawa. A skoro tak, to dziękuję Państwu  

raz jeszcze i bierzmy się do pracy dla Wrocławia. Życzę Radnym dalszych owocnych 

obrad i jeszcze raz bardzo wszystkim za wszystko dziękując. 

 

Radny Senior Andrzej Puzio: Dziękuję, Panie Prezydencie. Ostatni punkt porządku 

obrad: Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia, będzie realizowany w Sali 

Sesyjnej Rady Miejskiej Wrocławia w Sukiennicach 9, II piętro, sala 200. Dziękuję 

wszystkim zaproszonym Gościom za udział w uroczystości. Państwa Radnych informuję, 

że ogłaszam 45‒minutową przerwę.  

 

Zapraszam Pana Prezydenta i Radnych na podium do zrobienia wspólnego zdjęcia.  

 

[red. — W tym miejscu zarządzono 45‒minutową przerwę, podczas której Radni udali  

się do Sali Sesyjnej Rady Miejskiej Wrocławia celem kontynuowania obrad.] 

 

Radny Senior Andrzej Puzio: Proszę Państwa Radnych o zajęcie miejsc i włożenie 

karty do panelu  w celu odznaczenia obecności.  

 

[red. — Dyrektor Biura Rady Miejskiej Marcin Szeloch przeprowadził szkolenie techniczne, 

dotyczące głosowania za pomocą elektronicznych paneli, które znajdują się przed 

Radnymi.]. 

 

 

6. Wybór Przewodniczącego Rady. 

 

Radny Senior Andrzej Puzio: W celu przeprowadzenia głosowania należy powołać 

Komisję Skrutacyjną. Odczytam ustalony w konsultacjach skład kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej, powołanej do wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia:  

 

— Bohdan Aniszczyk  

— Janusz Chudzik,  

— Dominik Kłosowski,  

— Michał Kurczewski,  

— Sebastian Łukasz Lorenc.  

 

Czy ktoś chciałby zgłosić swoją kandydaturę bądź inną jeszcze do Komisji?  

 

Radny Tomasz Hanczarek: Chcieliśmy zgłosić kandydaturę Pani Jolanty Niezgodzkiej 

do Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny Senior Andrzej Puzio: Pani Jolanta Niezgodzka. Czy są inne propozycje?  

Nie widzę. Zamykam listę. Proszę Państwa, istnieje taka możliwość, żebyśmy zagłosowali 

nad Komisją Skrutacyjną en bloc. Jeśli nie usłyszę sprzeciwu, rozumiem, że propozycja 

została przyjęta. Nie widzę sprzeciwu, wobec tego głosujemy za Komisją Skrutacyjną,  

w składzie: Bohdan Aniszczyk, Janusz Chudzik, Dominik Kłosowski, Michał Kurczewski, 

Sebastian Łukasz Lorenc, Jolanta Niezgodzka.  

 

Głosowanie w sprawie składu Komisji Skrutacyjnej: 

 

Za — 36, przeciw — 0, wstrzymał się — 0 
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Radny Senior Andrzej Puzio: Stwierdzam, że Rada powołała Komisję Skrutacyjną. 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, Rada 

Miejska bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu Rady w głosowaniu tajnym wybiera ze swego grona Przewodniczącego. Proszę  

o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia,  

wraz z uzasadnieniem zgłoszonej kandydatury. 

 

Radna Agnieszka Rybczak: Szanowni Państwo, Panie Prezydencie, Panie i Panowie 

Radni! Przypadł mi dziś w udziale obowiązek i zaszczyt zgłosić kandydaturę Pana 

Jarosława Charłampowicza na Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia. Pozwolę sobie 

w kilku zdaniach uzasadnić naszą propozycję. Pan Jarosław Charłampowicz  

jest doświadczonym samorządowcem, dwukrotnie zdobywał mandat Radnego Sejmiku 

Województwa Dolnośląskiego w roku 2006 oraz w roku 2010. Wtedy też pełnił funkcję 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku Dolnośląskiego. Odpowiadał m. in. za sprawne 

prowadzenie obrad i organizację pracy tego gremium. Pan Charłampowicz to także 

doświadczony polityk. W latach 2011—2015 pełnił funkcję Posła na Sejm Rzeczpospolitej 

Polskiej. Chciałabym w tym miejscu dodać, że jest jeden tylko z trzech Radnych obecnej 

kadencji, którzy w przeszłości mieli okazję pracować w Parlamencie, gdzie mogli 

zdobywać doświadczenia legislacyjne, a ta umiejętność przydaje się w procesie tworzenia 

prawa miejscowego. Chciałabym jeszcze na koniec krótko wspomnieć o społecznej 

działalności Pana Charłampowicza, który tę działalność społeczną wykonywał  

w Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej. Przez wiele lat prowadził ją jako prezes,  

a organizacja ta miała istotny wpływ na kształtowanie turystycznej oferty zarówno 

naszego województwa, jak i samego Wrocławia. A jak wiemy ruch turystyczny  

i budowanie regionu jako miejsca, które warto odwiedzać, bardzo się w ostatnich latach 

rozwinęło, a DOT był również współautorem tego sukcesu. Szanowni Państwo, Jarosław 

Charłampowicz, jego bogate doświadczenia, uważam, że pozwolą mu w sposób 

merytoryczny odpowiedzialny i godny pełnić tę zaszczytną funkcję, jaką jest  

bez wątpienia bycie Przewodniczącym Rady Miejskiej Wrocławia. Bardzo dziękuję. 

 

Radny Senior Andrzej Puzio: Czy Pan Jarosław Charłampowicz wyraża zgodę  

na kandydowanie? 

 

Radny Jarosław Charłampowicz: Tak. Zgadzam się. 

 

Radny Senior Andrzej Puzio: Czy są inne propozycje? Wobec tego zamykam listę 

kandydatów. Proszę Komisję Skrutacyjną o dokonanie wyboru Przewodniczącego Komisji  

i przygotowanie kart do głosowania.  

 

[red. — W tym miejscu Radny Senior ogłosił dziesięciominutową przerwę] 

 

Radny Sebastian Lorenc: [red. — Brak zapisu dźwiękowego początku wypowiedzi 

Radnego] ustalenie wyników w formie protokołów z głosowania. Wybór Przewodniczącego 

odbywa się bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. Głosujemy na dołączonych kartach  

do głosowania. Możemy głosować na miejscu — tutaj na sali, albo jeżeli ktoś ma ochotę, 

to oczywiście też może przejść do Klubu Radnego. Otrzymacie Państwo karty  

do głosowania. Po wyczytaniu nazwiska Koleżanki lub Kolegi Radnego z listy, w kolejności 

alfabetycznej należy odebrać karty do głosowania. Przy kandydacie mamy możliwość 

oddania głosu „za”, „przeciw” lub „wstrzymujący się”, stawiając znak X tylko w jednej  

z wymienionych rubryk. Znak X uznaje się za prawidłowo postawiony, gdy miejsce 

przecięcia dwóch kresek znajdzie się w kratce. Jeżeli Radny na karcie do głosowania  

nie postawił znaku X w żadnej kratce, postawi więcej niż jeden znak X lub wypełni kartę 

w sposób inny, niezgodny z zasadami głosowania, jego głos uznany będzie za nieważny. 

Po rozdaniu kart i po ich wypełnieniu zbierzemy karty do głosowania. Proszę Pana 

Przewodniczącego o rozdanie kart.  
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Bohdan Aniszczyk: Będę wyczytywał i proszę 

o podejście i odebranie karty, a potem, przy okazji wyrzucania kart do urny także 

będziemy Państwa wyczytywać, więc dwa razy trzeba będzie podchodzić.  

 

[red. — Radny Bohdan Aniszczyk wyczytał w kolejności alfabetycznej Radnych i rozdał  

im karty do głosowania, a następnie ponownie odczytując listę w kolejności 

alfabetycznej, Radni wrzucili karty głosowania do urny, po czym ogłoszono 

dziesięciominutową przerwę, celem ustalenia wyników głosowania.] 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Bohdan Aniszczyk: Protokół Komisji 

Skrutacyjnej powołanej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem Przewodniczącego 

Rady Miejskiej Wrocławia w dniu 19 listopada 2018 r. Komisja Skrutacyjna w składzie: 

Bohdan Aniszczyk — przewodniczący; Janusz Chudzik — członek komisji; Dominik 

Kłosowski — członek; Michał Kurczewski — członek; Jolanta Niezgodzka — członek; 

Sebastian Lorenc — członek stwierdza, że na ogólną liczbę ustawowo określoną  

37 Radnych w sesji uczestniczy 36 Radnych, zgodnie z listą obecności. W głosowaniu 

udział wzięło 36 Radnych. Ogółem oddano 36 głosów, w tym wszystkie ważne. Komisja 

Skrutacyjna stwierdza, że za wyborem Jarosława Charłampowicza na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej Wrocławia głosowało 28 Radnych, przeciw głosowało 6 Radnych, 

wstrzymało się do głosowania 2 Radnych. W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna 

stwierdza, że w wyniku głosowania Rada Miejska wybrała Jarosława Charłampowicza  

na Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia. Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Radny Senior Andrzej Puzio: Informuję Państwa, że w wyniku przeprowadzonego 

wyboru została przyjęta uchwała Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 19 listopada 2018 r.  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia o następującej treści: 

 

Wybiera się Radnego Jarosława Charłampowicza na Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Wrocławia.  

 

W wyniku głosowania uchwała nr I/1/18 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 19 listopada 

2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia została przyjęta. 

 

[red. — W tym miejscu prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wrocławia, Jarosław Charłampowicz.] 

 

Przewodniczący Jarosław Charłampowicz: Szanowni Państwo Radni, Radne, Panie 

Prezydencie, Państwo zebrani, chciałbym serdecznie podziękować za wybór. Jestem 

bardzo wzruszony z tego powodu. Czeka nas kolejne pięć lat pracy w Radzie Miejskiej,  

pracy dla wrocławian i wrocławianek. Dziękuję wszystkim tym, którzy oddali na mnie 

głos. Tym, którzy jeszcze nie zaufali mi do końca, obiecuję, że będę się starał  

tak prowadzić obrady Rady Miejskiej, aby się do mnie przekonali. Czeka nas  

ta pięcioletnia praca dla mieszkańców, bo jak wiemy Wrocław to wspólna sprawa  

i tak powinno być, tak powinniśmy prowadzić obrady i tak powinniśmy pracować  

dla wrocławian. Chciałbym tutaj też skorzystać z okazji i podziękować wszystkim osobom, 

które mnie wspierały w kampanii wyborczej i później. Szczególnie chciałbym podziękować 

Mojej Żonie Sylwii za wsparcie i w życiu osobistym, ale też w pracy politycznej. Mam taką 

prośbę do Państwa Radnych, żebyście po raz pierwszy i ostatni byli wyrozumiali dla mnie 

przy prowadzeniu obrad, ponieważ naprawdę jestem wzruszony i jeszcze raz chciałbym 

serdecznie podziękować za wybór.  

 

Pan Jacek Ossowski: Wysoka Rado, Szanowny Panie Przewodniczący! Chcę Panu 

serdecznie pogratulować wyboru. Chcę powiedzieć, że każdy Pana sukces i sukces  

tej Rady Miejskiej będzie także sukcesem Wrocławia. A w sposób szczególny  

chcę podkreślić, że będziecie Państwo pracowali przez najbliższych pięć lat w sali imienia 

Ignacego Jana Paderewskiego. To jest nasz bohater stulecia odzyskania niepodległości. 

Za Państwem jest jego popiersie, bardzo piękne, kopia tego pomnika, który znajduje się 

przy Narodowym Forum Muzyki. Rada Miejska siódmej kadencji miała zaszczyt odbyć 
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pierwszą sesję w sali imienia Jana Ignacego Paderewskiego, co oznacza dla Państwa  

jak sądzę, że powinna to być polityka wysokiego lotu, że powinna to być kultura. Powinna 

to być wielka miłość do naszego kraju i do naszego miasta. Tego Panu Przewodniczącemu 

życzę i całej Radzie. Wszystkiego najlepszego. 

 

Przewodniczący Jarosław Charłampowicz: Szanowni Państwo, wpłynęły  

do Przewodniczącego Rady Miejskiej oświadczenia o utworzeniu klubów. To jest Klub 

Radnych w Radzie Miejskiej Wrocławia „Sojusz dla Wrocławia”, składający się z pięciu 

osób: Pan Radny Bohdan Aniszczyk; Pan Radny Bartłomiej Ciażyński: Pan Radny Czesław 

Cyrul; Pan Radny Dominik Kłosowski oraz Pan Jarosław Krauze.  

Drugi wniosek, powołany został Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości w składzie: 

Kurczewski Michał Tymoteusz; Chudzik Janusz; Grzechnik Sebastian; Kilijanek Andrzej; 

Kmiecik Sergiusz; Lach Mirosław Mieczysław; Maryński Piotr Tomasz; Motyka Tomasz 

Marek; Olbert Łukasz; Piechel Michał; Pieńkowski Robert; Piwoński Dariusz Dominik; 

Skoczylas Jerzy Józef. 

Szanowni Państwo, wpłynął do mnie wniosek Radnego Jarosława Krauzego o rozszerzenie 

porządku obrad. W związku z tym, pozwolę sobie odczytać ten wniosek: 

 

Wnoszę o rozszerzenie porządku obrad pierwszej sesji rady miejskiej Wrocławia  

o następujące projekty uchwał: w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

Wrocławia — druk nr 2/18; w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę nr III/3/14 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie powołania i trybu pracy komisji stałych Rady Miejskiej 

Wrocławia oraz w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Wrocławia —  

druk nr 3/18. 

 

Radny Jarosław Krauze: Chciałbym wnieść autopoprawkę na prośbę Pana Sekretarza, 

aby pkt 3: projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta 

Wrocławia, który w moim imieniu będzie referował pan sekretarz, był jako pkt 1. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław Charłampowicz: W takim 

razie poddaję pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów 

uchwał: 

 

W sprawie ustalania wynagrodzenia dla Prezydenta Wrocławia — druk nr 3/18.  

 

Wyniki glosowania: 

 

Za — 35, przeciw — 1, wstrzymało się — 0  

 

Będzie do punktu porządku obrad 6a. 

 

W sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Wrocławia — druk nr 2/18 

 

Wyniki glosowania: 

 

Za — 36, przeciw — 0, wstrzymało się — 0  

 

Będzie to punkt 6b porządku obrad. 

 

Zmieniająca uchwałę nr III/3/16 Rady Miejskiej Wrocław w sprawie powołania i trybu 

pracy komisji stałych Rady Miejskiej Wrocławia — druk nr 4 /18  

 

Wyniki glosowania: 

 

Za — 35, przeciw — 0, wstrzymało się — 1  

 

Będzie to punkt naszych obrad 6c. 
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6A.  Wyboru w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Wrocławia – druk  

nr 3/18 

 

Sekretarza Miasta Włodzimierz Patalas: Przedstawiam Państwu pierwszą uchwałę, 

którą otrzymaliście Państwo do swojej dyspozycji, dotyczącą wynagrodzenia Pana 

Prezydenta. Nie jest to uchwała szczególna, ponieważ to wynagrodzenie jest stosunkowo 

niskie. Zaraz Państwo się o tym przekonają, tym bardziej, że wynagrodzenia 

prezydentów, wójtów, burmistrzów, marszałków zostało w tym roku przez Sejm 

obniżone, a jednocześnie tzw. ustawa kominowa została zachowana, wartość jej. I po raz 

pierwszy w historii samorządu można powiedzieć, że nie będzie potrzeby obcinania 

wynagrodzenia, które wynika z tabeli zaszeregowania. Wynagrodzenie Pana Prezydenta 

składa się z czterech składników, a mianowicie: wynagrodzenia zasadniczego, które 

wynosi 5000 PLN, dodatku funkcyjnego 2500 PLN oraz tzw. dodatku specjalnego, który 

wynosi 50 % pierwszych dwóch składników, które przedstawiłem. To jest kwota 

3750 PLN. Oraz do tego dochodzi wysługa za 16 lat pracy, to jest 800 PLN. W sumie 

wynagrodzenie Pana Prezydenta będzie wynosiło, jeżeli Państwo to dziś uchwalicie, 

12 050 PLN brutto. W związku z tym, pozwolicie Państwo, że nie będę już podstawy 

prawnej przedstawiał, bo każdy z nas ma, a przejdę do § 1: ustala się dla Prezydenta 

Wrocławia Jacka Sutryka wynagrodzenie miesięczne, na które składają się: 

wynagrodzenie zasadnicze — i tu proponuje, żeby ono było wysokości maksymalnej. 

Dodatek funkcyjny w wysokości maksymalnej. § 2: przyznaje się Prezydentowi Wrocławia 

Jackowi Sutrykowi dodatek specjalny w kwocie stanowiącej 50 % łącznie wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego. § 3: ustala się dodatek za wieloletnią pracę  

na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych oraz § 7 rozporządzenia Rady Ministrów z 15 maja 2018 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych. § 4: rzeczywista kwota do wypłaty 

składników wynagrodzenia, o których stanowi § 1, § 3 w niniejszej uchwały nie może 

przekroczyć w okresie miesiąca siedmiokrotności kwoty bazowej, określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. Na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 

sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw w Dzienniku Urzędowym z 2018 r.  

poz. 373 z późn. zm. I § 5: wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady 

Miejskiej Wrocławia; § 6: uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Powinienem 

powiedzieć, że tzw. ustawa kominowa określa wynagrodzenie prezydenta na kwotę  

12 525, 94 PLN, ale ona tu nie ma żadnego znaczenia, bo miałaby zastosowanie 

wówczas, gdyby te składniki, które Państwu przedstawiłem, tę kwotę przekroczyły. 

Dlaczego maksymalne wynagrodzenie? Dlatego że tak od lat właściwie taka uchwała jest 

praktykowana i ona zdaje egzamin. Ponieważ, gdy zmienia się staż pracy, musielibyście 

Państwo co roku taką uchwałę powtarzać. To wynagrodzenie jest skromne, w związku  

z tym uważam, że nie ma sensu. Dlatego też przedstawiam Państwu, żeby to było 

maksymalne wynagrodzenie we wszystkich składnikach wynagrodzenia. 

 

[red. — W tym miejscu Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław 

Charłampowicz ogłosił 5 minut przerwy.] 

  

Głosowanie w sprawie projektu uchwały — druk nr 3/18 

 

Za — 35, przeciw — 0, wstrzymało się — 0 

 

W wyniku głosowania uchwała nr I/2/18 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 19 listopada 

2018 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Wrocławia została przyjęta. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław Charłampowicz:  

W międzyczasie wpłynął wniosek Klubu Radnych Rady Miejskiej .Nowoczesna  

o otworzeniu Klubu Radnych. Skład klubu: Pani Dorota Galant; Pan Tadeusz Grabarek; 

Pan Tomasz Hanczarek; Pani Agnieszka Kędzierska; Pani Jolanta Niezgodzka i Pani 

Magdalena Razik‒Trziszka, Pan Piotr Uhle, który jest Przewodniczącym Klubu Radnych. 
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6b.  wyboru wiceprzewodniczących rady miejskiej Wrocławia — druk nr 2/18 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław Charłampowicz: Zgodnie  

z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1910 roku o samorządzie gminnym Rada Miejska 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

rady w głosowaniu tajnym, wybiera ze swego grona Wiceprzewodniczących. Zgodnie  

ze Statutem Wrocławia wybiera się trzech Wiceprzewodniczących. W związku z tym 

proszę o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Wrocławia 

wraz z uzasadnieniem zgłoszonej kandydatury. 

 

Radny Jarosław Krauze: W imieniu Klubu Radnych Sojusz dla Wrocławia 

rekomendujemy na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia Pana 

Bartłomieja Ciążyńskiego. Pan Bartłomiej Ciążyński to 36‒letni absolwent prawa  

i dziennikarstwa Uniwersytetu Wrocławskiego. Pracuje jako radca prawny. Prywatnie 

żonaty. Jest ojcem dwóch synów. Wybrany do Rady Miejskiej Wrocławia z okręgu 

czwartego. Pierwsza kadencja w Radzie Miejskiej Wrocławia. Jesteśmy głęboko 

przekonani, że jego doświadczenie prawnicze będzie dobrze służyło w Radzie Miejskiej 

Wrocławia, jak również w prezydium Rady. 

 

Radny Piotr Uhle: W imieniu Klubu Radnych .Nowoczesna chciałbym bardzo serdecznie 

zgłosić kandydatkę na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Wrocławia — Panią Dorotę 

Galant. Doświadczoną, jeżeli chodzi o pracę w samorządzie. Znamy ją z prezydium Rady 

Miejskiej Wrocławia z poprzednich lat, gdzie sprawdziła się znakomicie. Wcześniej pełniła 

inne ważne funkcje samorządowe. Bardzo serdecznie proszę o poparcie tej kandydatury. 

 

Radny Michał Kurczewski: W imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości chciałem 

Państwu zarekomendować naszego Kolegę — Łukasza Olberta. Łukasz Olbert był radnym 

poprzedniej kadencji. Jest doświadczonym radnym, pracowitym radnym. Dało to również 

odzwierciedlenie w wyniku wyborczym, tak że chcieliśmy go zarekomendować.  

Jest wieloletnim Przewodniczącym Zarządu Osiedla Nowy Dwór. Działa społecznie. 

Jesteśmy przekonani, że będzie wartością dodaną na stanowisku Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław Charłampowicz: Czy Pan 

Bartłomiej Ciążyński wyraża zgodę na kandydowanie?  

 

Radny Bartłomiej Ciążyński: Tak, wyrażam. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław Charłampowicz: Czy Pani 

Dorota Galant wyraża zgodę na kandydowanie?  

 

Radna Dorota Galant: Tak, wyrażam. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław Charłampowicz: Czy Pan 

Łukasz Olbert wyraża zgodę na kandydowanie?  

 

Radny Łukasz Olbert: Tak, wyrażam. 

 

[red. — W tym miejscu Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław 

Charłampowicz ogłosił 10 minut przerwy, w czasie której Komisja Skrutacyjna 

przygotowała karty do głosowania.] 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław Charłampowicz: Proszę 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o wyjaśnienie sposobu i procedury głosowania. 
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Bohdan Aniszczyk: Będziemy wyczerpywać 

Państwa nazwiska i prosić o odbieranie trzech kart do głosowania. Na każdego 

Wiceprzewodniczącego osobno, będą przy protokołach. Będę prosił pojedynczo, ale trzy 

karty trzeba odebrać. Potem zasady wpisywania jak poprzednio. Trzeba najwyżej jeden 

krzyżyk postawić inaczej, żeby głos był ważny. Trzeba postawić jeden krzyżyk  

w odpowiednim miejscu, w innej sytuacji głos może być nieważny. 

 

[red. — W tym miejscu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Bohdan Aniszczyk rozdał 

Radnym karty do głosowania w kolejności alfabetycznej. Następnie po oddaniu głosów 

przez Radnych, zebrano karty, odczytując nazwiska w kolejności alfabetycznej. Po tym 

ogłoszono 10 minut przerwy w celu policzenia głosów.] 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Bohdan Aniszczyk: Są trzy protokoły. 

Pozwolę sobie przeczytać dokładnie. Pierwszy: Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej 

dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej 

Wrocławia. W dniu 19 listopada Komisja Skrutacyjna w składzie wcześniej już Państwu 

znanym stwierdza, że na ogólną liczbę 37 Radnych w sesji uczestniczy 36 Radnych. 

Zgodnie z listą obecności w głosowaniu wzięło udział 36 Radnych. Oddano tyleż głosów. 

Wszystkie głosy ważne. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że za wyborem Doroty Galant 

na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Wrocławia głosowało 27 Radnych, przeciw 

głosowało 6, wstrzymało się od głosowania 3 Radnych. W związku z powyższym Komisja 

Skrutacyjna stwierdza, że w wyniku głosowania wybrana została na Wiceprzewodniczącą 

Dorota Galant.  

Podobny protokół następny, może pozwolicie Państwo, że pominę wstęp. W głosowaniu 

nad Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Bartłomiejem Ciążyńskim Komisja Skrutacyjna 

stwierdza, że oddano 36 głosów, 36 głosów ważnych. Za wyborem głosowało  

32 Radnych, przeciw 3, wstrzymała się od głosu jedna osoba. W związku z tym Komisja 

stwierdza, że w wyniku głosowania Rada Miejska wybrała Wiceprzewodniczącego 

Bartłomieja Ciążyńskiego. 

Trzeci protokół: 36 osób wzięło udział w głosowaniu, 36 głosów ważnych. Nad wyborem 

Łukasza Olberta na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia głosowało 35 głosów 

za, jedna osoba przeciw, wstrzymało się 0. W związku z tym Komisja Skrutacyjna 

stwierdza, że w wyniku głosowania wybrała Wiceprzewodniczącego Łukasz Olberta. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław Charłampowicz:  Informuję 

Państwa, że w wyniku przeprowadzonego wyboru została przyjęta uchwała Rady Miejskiej 

Wrocławia z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej Wrocławia o następującej treści:  

 

Na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia wybiera się Radnych: Pan Radny 

Bartłomiej Ciążyński, Pani Radna Dorota Galant i Pan Radny Łukasz Olbert. 

 

W wyniku głosowania uchwała nr I/3/18 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 19 listopada 

2018 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Wrocławia została 

przyjęta. 

 

 

6c.   Zmieniająca uchwałę nr III/3/16 Rady Miejskiej Wrocław w sprawie powołania 

i trybu pracy komisji stałych rady miejskiej Wrocławia — druk nr 4/18  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław Charłampowicz: Treść 

uchwały wraz z uzasadnieniem otrzymaliście Państwo wraz z wnioskiem. 

 

Radny Jarosław Krauze: Pozwolę sobie parę słów powiedzieć jako wnioskodawca tego 

projektu uchwały. Chciałem Państwa poinformować, że w poprzedniej kadencji Rada 

Miejska uchwaliła zmniejszenie liczby komisji Rady Miejskiej Wrocławia. Po dogłębnej 

analizie i po dyskusjach z Radnymi, z kandydatami na Radnych doszliśmy do wniosku,  

że Komisja Zrównoważonego Rozwoju Przestrzennego, Architektury i Ochrony 
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Środowiska jest bardzo pojemną Komisją, która bardzo różnych zagadnień dotyczy.  

I aby zmniejszyć obowiązki tej Komisji, proponujemy rozdzielenie tych Komisji,  

aby powstała w pkt 7: Komisja Zrównoważonego Rozwoju i Ochrony Środowiska,  

w pkt 8: Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury. Czyli jedną komisję rozłączamy  

na dwie komisje i w sumie w Radzie Miejskiej Wrocławia będzie działało 12 komisji. 

 

Głosowanie w sprawie projektu uchwały- druk nr 4/18 

 

Za — 36, przeciw — 0, wstrzymało się — 0 

 

W wyniku głosowania uchwała nr I/4/18 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 19 listopada 

2018 r. zmieniająca uchwałę nr III/3/14 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie powołania  

i trybu pracy komisji stałych rady miejskiej Wrocławia została przyjęta. 

 

 

7. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jarosław Charłampowicz: Zwołuję  

II sesję Rady Miejskiej Wrocławia w dniu 22 listopada br. o godzinie 11.00. Porządek 

obrad wraz z materiałami, projektem budżetu miasta na 2019 zostanie doręczony 

Państwu przy wyjściu.  

Przed opuszczeniem sali proszę o wpisanie się do składu Komisji w pracach, w których 

chcielibyście Państwo uczestniczyć. Ustalamy, że termin późniejszego wpisania się  

do tych Komisji to jest godz. 12.00 w środę. 

Proszę również o wypisanie ankiet, które Państwo otrzymaliście do wypełnienia. Zgodnie 

z art. 24h i następne ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, Radny 

zobowiązany jest do złożenia oświadczenia majątkowego w terminie 30 dni od złożenia 

ślubowania, to jest nie później niż do 19 grudnia br. Oświadczenia majątkowe składa się 

w dwóch egzemplarzach z kopią zeznania podatkowego PIT za rok poprzedni i jego 

korektą. Do tego oświadczenia należy dołączyć oświadczenie o sposobie i terminie 

zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy. 

Na państwa adresy e‒mail zostanie przesłany druk oświadczeń majątkowych  

wraz z informację prawną. 

 

[red. — W tym miejscu Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia zamknął obrady  

I sesji Rady Miejskiej Wrocławia.]  

 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej Wrocławia                                     Radny Senior 

        

 

 

Jarosław Charłampowicz         Andrzej Puzio 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


